
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Школа – интернат  поселка Эгвекинот» 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ  

 

№ 130 - ОД 

 
от 31.08.2020 г.                                                                      ГО Эгвекинот 

 

О создании комиссии по контролю 
за организацией и качеством питания в МБОУ «Ш – И поселка Эгвекинот» в 

2020/2021 учебном году 

 

 В целях контроля за обеспечением  обучающихся питанием, соответствующим 

возрастным физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии, принципам 

рационального и сбалансированного питания; 

 -гарантированного качества и безопасности питания, пищевых продуктов, 

используемых в приготовлении блюд; 

 -предупреждения (профилактики) среди обучающихся, воспитанников 

инфекционных и неинфекционных заболеваний, связанных с фактором питания; 

 -пропаганды принципов здорового и полноценного питания, обеспечения 

эффективного контроля качества и безопасности питания в учреждении, на основании 

приказа Управления социальной политики ГО Эгвекинот» от 21.08.2020 г. № 191 - од 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией и качеством 

питания в следующем составе: 

Председатель комиссии:  

Елизарова И.В., социальный педагог; 

Члены комиссии: 

Прудникова С.В., заместитель директора по УВР; 

Резникова Л.П., учитель; 

Дайнзанова Н.В., воспитатель; 

медицинский работник Учреждения; 

Парамонова Е.Е., заведующая складом. 

2. Общественная комиссия по питанию осуществляет постоянный контроль 

 за посещением столовой воспитанниками; 

за санитарным состоянием пищеблока и обеденного зала; 

за соблюдением  графика работы столовой; 

за качеством сырой продукции, поступающей на пищеблок, условиями  ее хранения; 

за соблюдением  сроков реализации, норм вложения и технологии приготовления пищи, 

норм раздачи готовой продукции и выполнение других требований предъявляемых 

надзорными органами и службами;  

за соответствием  рационов питания согласно утвержденному меню;  

за качеством готовой продукции. 

 

3. Работу комиссии по контролю за организацией и качеством питания проводить в 

строгом соответствии с Положением об организации питания обучающихся, 

воспитанников МБОУ «Ш –И поселка Эгвекинот». 

 

4. Определить дату начала работы комиссии с 1 сентября т.г.  

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
Директор            ____________   Т.М. Швыркова 


